
ΙΙ

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 5ης Ιουλίου 2004

για τους τρεις εκπροσώπους ομάδων ενδιαφερόντων και τους αναπληρωτές τους στο διοικητικό
συμβούλιο του Ευρωπαϊκού Οργανισμού για την Ασφάλεια Δικτύων και Πληροφοριών

(2004/541/EK)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 460/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου
και του Συμβουλίου, της 10ης Μαρτίου 2004, για τη δημιουργία
του Ευρωπαϊκού Οργανισμού για την Ασφάλεια Δικτύων και
Πληροφοριών (1), και ιδίως το άρθρο 6,

την πρόταση της Επιτροπής της 28ης Μαΐου 2004,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το άρθρο 6 του κανονισμού αυτού αναφέρει ότι το
διοικητικό συμβούλιο του Ευρωπαϊκού Οργανισμού για
την Ασφάλεια Δικτύων και Πληροφοριών απαρτίζεται από
έναν εκπρόσωπο από κάθε κράτος μέλος, τρεις εκπροσώπους
που διορίζονται από την Επιτροπή, καθώς και τρεις
εκπροσώπους που προτείνονται από την Επιτροπή και
διορίζονται από το Συμβούλιο, χωρίς δικαίωμα ψήφου,
καθένας από τους οποίους προέρχεται από μια από τις
ακόλουθες ομάδες:

α) βιομηχανικός κλάδος των τεχνολογιών των πληροφοριών
και των επικοινωνιών·

β) ενώσεις καταναλωτών·

γ) πανεπιστημιακοί εμπειρογνώμονες σε θέματα ασφάλειας
δικτύων και πληροφοριών.

(2) Η Επιτροπή κάλεσε τα κράτη μέλη να διορίσουν έναν
εκπρόσωπο ανά κράτος μέλος, ως μέλος του διοικητικού
συμβουλίου, καθώς και έναν αναπληρωτή που θα
αντιπροσωπεύει το μέλος κατά την απουσία του/της.

(3) Για να δοθεί η δυνατότητα στον οργανισμό να αρχίσει
αμέσως τις εργασίες του, το διοικητικό συμβούλιο του
οργανισμού πρέπει να είναι σε θέση να λειτουργήσει το
συντομότερο δυνατόν,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Ο κατάλογος των εκπροσώπων των τριών ομάδων ενδιαφερόντων
και των αναπληρωτών τους στο διοικητικό συμβούλιο του
Ευρωπαϊκού Οργανισμού για την Ασφάλεια Δικτύων και
Πληροφοριών έχει ως εξής:

Μέλη Αναπληρωματικά μέλη

Βιομηχανικός κλάδος
των τεχνολογιών των
πληροφοριών και των
επικοινωνιών

Mark MacGann Berit Svendsen

Ενώσεις καταναλωτών Markus Bautsch Jim Murray

Πανεπιστημιακοί
εμπειρογνώμονες σε
θέματα ασφάλειας
δικτύων και
πληροφοριών

Kai Rannenberg Niko Schlammberger

Βρυξέλλες, 5 Ιουλίου 2004.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

G. ZALM

ELL 240/6 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 10.7.2004

(1) ΕΕ L 77 της 13.3.2004, σ. 1.


